МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»
(МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни к1оштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БЕШИЛ-ИРЗУ ЮБРТАРА КОБРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Бешил-Ирзу юьртара КЮШ»)

ПРИКАЗ
30 декабря 2024 г. № 24/2-ф

с. Бешил-Ирзу

Об утверждении Отчета
поступления и расходования
финансовых и материальных
средств

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря
2012 г. № 27Э-ФЗ, Устава, Закона РФ «О защите прав потребителей», Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации и других
нормативных правовых актов, регулирующих порядок привлечения и расходования
средств бюджетными учреждениями.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главного бухгалтера Мандараева А.Б. ответственным за подготовку
отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств
(далее - Отчет).

2. Утвердить положение о порядке разработки и утверждения ежегодного отчета о
поступлении и расходовании финансовых и материальных средств (Приложение
1)

3. Техническому специалисту Магомедову Ю.Д. разместить на сайте школы Отчет.
(Приложение 2) срок: до 30.01.2025

4. Главному бухгалтеру Мандараеву А.Б. ознакомить коллектив школы МБОУ
«ООШ с. Бешил-Ирзу» с результатами Отчета.

5. Контроль за-исполнением данного приказа оставляю за собой.

Р.Х.Харонов

Ю.Д. Магомедов

А.Б. Мандараев

Приложение 1

к приказу №24/2-ф от 30.12.2024 г

Порядок разработки утверждения ежегодного отчета о поступлении и

расходовании финансовых и материальных средств
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ»

Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению и утверждению

отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств (далее - Отчет) в
МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕШИЛ-ИРЗУ» (далее - Учреждение).

1.2. Отчет составляется Учреждением в соответствии со статьей 264.2 бюджетного

кодекса Российской Федерации, с требованиями Инструкции о порядке составления и

представления годовой отчетности.
1.3. Отчет составляется на основании выполнения Плана финансово-хозяйственной

деятельности
1.4. Отчет о деятельности Учреждения составляется в валюте Российской Федерации - в

рублях (в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего
за отчетным. Отчетным периодом является финансовый год.

1.5. Порядок действует до принятия нового.

I. Порядок составления Отчета

2.1. Сведения о расходовании финансовых и материальных средств.

2.2. Источники расходования средств:
расходование бюджетных средств ОУ производится исключительно в порядке и на
условиях, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования 2.4.
Структура расходов:
211 - Заработная плата (оплата труда по ЕТС всех сотрудников ОУ, учитывая тарифный
и надтарифный фонд, выходное пособие);
212 - Прочие выплаты (командировки и служебные разъезды, повышение квалификации
педагогических работников);
213 - Начисления на оплату труда;

221 - Оплата услуг связи;

226 - Прочие услуги;

310 - Увеличение стоимости основных средств (учебное оборудование; мебель;
приобретение наглядных пособий, игрушек и спортинвентаря; учебные расходы:
канцелярские товары, приобретение методической литературы);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение продуктов питания,
медикаментов, строительных материалов, ГСМ, канцтоваров, запчастей к оборудованию).
Содержание и развитие материально-технической базы ОУ за счет средств
муниципального бюджета:

211-  Заработная плата;

213-  Начисления на оплату труда;

223 - Коммунальные услуги;

225 - Услуги по содержанию имущества;

290 - Прочие расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение мягкого инвентаря,
оборудования);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (расходы на приобретение
медикаментов, прочие расходные материалы и предметы).
Содержание и развитие материально-технической базы ОУ за счет средств
муниципального бюджета:

211 - Заработная плата;

213 - Начисления на оплату труда;

223 - Коммунальные услуги;

225 - Услуги по содержанию имущества;

290 - Прочие расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение мягкого инвентаря,
оборудования);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (расходы на приобретение
медикаментов, прочие расходные материалы и предметы).
Органы местного самоуправления вправе осуществлять дополнительное финансирование
ОУ в соответствии со своими решениями и нормативными актами.
Социальные услуги за счет средств местного бюджета:
222 - Транспортные расходы;
310 - Увеличение стоимости основных средств (приобретение учебного, оборудования,
учебников, мебели);
340 - Увеличение стоимости материальных запасов (уголь, дрова дизтопливо и пр.).
И. Порядок утверждения Отчета
3.1. Проект отчета не позднее 31 января года, следующего за отчетным, представляется

директору Учреждения на рассмотрение.
3.2. Отчет рассматривается и утверждается директором в 3-дневный срок.
3.3. Отчет или выписки из отчета размещаются на официальном сайте Учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" за исключением сведений, относящихся к

информации ограниченного доступа.

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование бюджета
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

на_____________ 1 января 2025 г._____________
МБОУ "ООШ с.Бешил-Ирзу"_________________________________

бюджет Ножай-Юртовского муниципального района

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

Глава по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ
0503723

01.01.2025
61508646

734
96225828

383

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя Код строки о
У

п
Г

д

С
од

О

К
К За отчетный период За аналогичный период

прошлого финансового года
1 2 3 4 5

ПОСТУПЛЕНИЯ 0100 13 964 462,00 12 606 680,60
Поступления по текущим операциям - всего 0200 100 13 964 462,00 12 606 680,60

в том числе:
по доходам от собственности 0400 120

в том числе:
от операционной аренды 0401 121
от финансовой аренды 0402 122 - -
от платежей при пользовании природными ресурсами 0403 123 - -
по процентам по депозитам, остаткам денежных средств 0404 124 - -
по процентам по предоставленным заимствованиям 0405 125 - -
по процентам по иным финансовым инструментам 0406 126 - -
по дивидендам от объектов инвестирования 0407 127 - -
от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной
деятельности и средства индивидуализации 0408 128
от иных доходов от собственности 0409 129 - -
от концессионной платы 0410 12К - -
от простого товарищества 0411 12Т - -

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 0500 130 13 964 462,00 12 606 680,60
в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания 0501 131 13 964 462,00 12 606 680,60
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания 0502 131
от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования 0503 132 - -
от платы за предоставление информации из государственных источников (реестров) 0504 133 - -
от компенсации затрат 0505 134 - -
по условным арендным платежам 0506 135 - -
от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов 0507 139 - -

по штрафам, пеням, неустойкам, возмещениям ущерба 0600 140 - -
в том числе:
от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров) 0601 141
от штрафных санкций по долговым обязательствам 0602 142 - -
от страховых возмещений 0603 143 - -
от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений) 0604 144 - -
от прочих доходов от сумм принудительного изъятия 0605 145 - -

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера 0700 150 - -
в том числе:
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от
сектора государственного управления 0702 152
по поступлениям текущего характера от организаций государственного сектора 0704 154 - -

по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора
государственного управления и организаций государственного сектора) 0705 155
по поступлениям текущего характера от наднациональных организаций и правительств
иностранных государств 0706 156
по поступлениям текущего характера от международных организаций 0707 157 - -
по поступлениям текущего характера от нерезидентов (за исключением
наднациональных организаций и правительств иностранных государств, международных
финансовых организаций) 0708 158

по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера 0800 160 - -
в том числе:
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от
сектора государственного управления 0802 162
по поступлениям капитального характера от организаций государственного сектора 0804 164 - -
по поступлениям капитального характера от иных резидентов (за исключением сектора
государственного управления и организаций государственного сектора) 0805 165
по поступлениям капитального характера от международных организаций 0807 167 - -
по поступлениям капитального характера от нерезидентов (за исключением
наднациональных организаций и правительств иностранных государств, международных
финансовых организаций) 0808 168

по иным текущим поступлениям 1200 - -
в том числе:
невыясненные поступления 1201 181 - -
иные доходы 1202 189 - -
реализация оборотных активов 1203 440 - -

Поступления от инвестиционных операций - всего 1300 - -
в том числе:
от реализации нефинансовых активов: 1400 400

в том числе:
основных средств 1410 410
нематериальных активов 1420 420 - -
непроизведенных активов 1430 430 - -
материальных запасов 1440 440 - -

в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях 1441 441 - -
продуктов питания 1442 442 - -
горюче-смазочных материалов 1443 443 - -
строительных материалов 1444 444 - -
мягкого инвентаря 1445 445 - -
прочих оборотных ценностей (материалов) 1446 446 - -
прочих материальных запасов однократного применения 1449 449 - -
от биологических активов 1450 460 - -

от реализации финансовых активов: 1600 600 - -
в том числе:

ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов 1610 620
акций и иных финансовых инструментов 1620 630 - -
от возврата по предоставленным заимствованиям 1630 640 - -

в том числе:
по предоставленным заимствованиям бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 1631 641
по предоставленным заимствованиям государственным (муниципальным)
автономным учреждениям 1632 642
по предоставленным заимствованиям финансовым и нефинансовым организациям
государственного сектора 1633 643
по предоставленным заимствованиям иным нефинансовым организациям 1634 644 - -
по предоставленным заимствованиям иным финансовым организациям 1635 645 - -

по предоставленным заимствованиям некоммерческим организациям и физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1636 646
по предоставленным заимствованиям физическим лицам 1637 647 - -

Поступления от финансовых операций - всего 1800 - -
в том числе:
от осуществления заимствований 1900 700

из них:
по привлечению заимствований в рублях 1910 710 - -